- 1 -

2019 年（令和元年）5 月 31 日

報道関係者各位

役員人事についてのお知らせ

株式会社オリコム（本社：東京都港区、代表取締役社長：大塚尚司、資本金 1 億 6,500 万円）は、

5 月 27 日に開催された取締役会において、2019 年 6 月 21 日付で、新たな役員体制とその担当

業務を下記のとおり決定したことをお知らせします。

＜役員体制＞ 2019 年 6 月 21 日付

代表取締役社長 大塚
おおつか

 尚司
しょうじ

 （営業本部長）

（昇任） 専務取締役  高橋
たかはし

 弘光
ひろみつ

 （経営管理本部長、経理担当、グループ会社担当）

  取締役  桜井
さくらい

 浩一
ひろかず

 （経営管理副本部長、経営企画・人事・総務担当、

国際ビジネス担当）

取締役  山田
や ま だ

 文明
ふみあき

 （メディア担当、名古屋支社・福岡支社・

札幌支社担当）

  取締役  古澤
ふるさわ

 彰
あき

浩
ひろ

 （ＯＯＨメディア担当、スマートコムシティ事業担当）

取締役  中島
なかじま

 明美
あ け み

 （統合プランニング本部長、大阪支社担当）

（新任） 取締役        安藤
あんどう

 亮司
りょうじ

   （営業副本部長）

   取締役（非常勤） 長屋
な が や

 和男
か ず お

取締役（非常勤） 岩崎
いわさき

 真紀
まさのり

  監査役  浅井
あ さ い

 俊彰
としあき

※ 安藤亮司は 6 月 20 日開催の株主総会にて取締役就任予定

※ 取締役(非常勤) 長屋和男は株式会社オリコミサービス代表取締役社長を兼務

※ 取締役(非常勤) 岩崎真紀は 6 月 10 日開催の株式会社オリコミサービス株主総会にて同社取締役に就任予定

リリースに関するお問い合わせは、下記までお願いいたします

株式会社オリコム 経営企画局   山本理文

℡. 03-6733-2021

https://www.oricom.co.jp/contact/index.php?category=9

- 2 -

＜昇任役員の経歴＞

株式会社  オリコム  専務取締役

氏    名 高 橋  弘 光（たかはし ひろみつ）

生年月日 昭和３５年３月２０日

最終学歴 昭和５８年  ３月  立教大学経済学部卒業

職    歴 昭和５８年  ４月  株式会社オリコミ  入社

平成 ５年  ４月  株式会社オリコム（社名変更）

平成１６年 ４月 経営管理本部 経理局 局長

平成２１年 ６月 取締役 経営管理部門担当

平成２７年 ４月 常務取締役 営業本部長

平成３０年 ４月 常務取締役 経理担当、グループ会社担当

平成３１年 ４月 常務取締役 経営管理本部長

令和 元年 ６月 専務取締役 経営管理本部長

＜新役員の経歴＞

株式会社  オリコム  取締役

氏    名 安 藤 亮 司（あんどう りょうじ）

生年月日 昭和４３年３月８日

最終学歴 平成 ３年  ３月  中央大学経済学部卒業

職    歴 平成 ８年  ８月  株式会社オリコム  入社

平成２３年 ４月 営業本部 第三営業局 局長

平成２６年 ４月 営業本部 業務推進局 局長

平成３０年 ４月 役員待遇 営業副本部長 兼業務推進局長

平成３１年 ４月 役員待遇 営業副本部長

兼第三営業局長 兼業務推進局長

令和 元年 ６月 取締役 営業副本部長

兼第三営業局長 兼業務推進局長

https://www.oricom.co.jp/contact/index.php?category=9